
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

33/2023

06/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2023
Pregão presencial
5/2023 - PR
33/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de uniformes para
servidores do município e alunos da rede de ensino, para os anos 2023 e 2024.

Participante: SAMOURA CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Secretaria de Infraestrutura: Calça de Brim adulto de tamanhos do P

ao GG com as seguintes especificações:  Com três bolso, cordão
elástico e pesponto. Composição 100% algodão, gramatura 260.
Observação: Ficando a definir com a empresa vencedora as cores

100,000 UN 58,90 5.890,00

Total do Participante: 5.890,00

Participante: SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

4 Secretaria de Educação: Camiseta manga curta infantil na cor cinza
em malha PV 65% poliéster e 35% visose com tratamento
antipilling. Gramatura de 165 gm. A camiseta devera possuir gola
redona em ribana na cor amarela.  Na frente lado esquerdo de
quem veste, deverá ser aplicado o brasão do município nas suas
cores originais, pelo processo de DTF e nas costas deverá ser
serigrafado a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO IPIRA/SC na cor
amarelo. 0 ao 16

1.200,0 UN 24,00 28.800,00

5 Secretaria de Educação: Calca masculina em helanca 100%
poliamida na cor cinza escuro com gramatura de 270gm; cós com
elástico e bolsos laterais. Na frente perna esquerda de quem veste
devera ser aplicado o brasão do município nas suas cores originais,
pelo processo de DTF. Na lateral no sentido horizontal devera ser
costura uma faixa de aproximadamente 7 cm de largura em
material 100% poliéster com gramatura de 270gm com sublimação
total na cor amarela com a escrita IPIRA na cor branca. Punho e

1.700,0 UN 62,75 106.675,00

6 Secretaria de Educação: Jaqueta em helanca na cor cinza escuro
composição 100% poliamida com gramatura de 270gm; cor
recortes laterais na cor amarela (conforme imagem). Na frente lado
esquerda de quem veste devera ser aplicado o brasão do município
nas suas cores originais, pelo processo de DTF. Do ombro até o
punho devera ser aplicado um vivo embutido personalizado na cor
amarela com IPIRA sucessivas vezes ao longo do mesmo na cor
cinza escuro. Ziper frontal na cor cinza escuro do cós até o fin

1.700,0 UN 86,50 147.050,00

Total do Participante: 282.525,00

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

2 Secretaria de Infraestrutura: Camiseta adulta masculina dos
tamanhos P ao GG com as seguintes especificações: de PV anti -

100,000 UN 25,90 2.590,00



Página: 2 / 2

piling, gola redonda com ribana e pesponto. Composição 65%
poliéster, 35% viscose, gramatura 160.  Estampa: brasão e
descrição secretaria municipal de educação. OBSERVAÇÃO: Ficando
a definir com a empresa vencedora, as cores da camiseta e
descrição secretaria municipal.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Secretaria de Educação: Camiseta manga curta na cor cinza em

malha PV 65% poliéster e 35% visose com tratamento antipilling.
Gramatura de 165 gm. A camiseta devera possuir gola redona em
ribana na cor amarela.  Na frente lado esquerdo de quem veste,
deverá ser aplicado o brasão do município nas suas cores originais,
pelo processo de DTF e nas costas deverá ser serigrafado a escrita
REDE MUNICIPAL DE ENSINO IPIRA/SC na cor amarelo. P ao EGG

500,000 UN 24,40 12.200,00

7 Camisa polo adulto, feminina e masculina tamanhos P ao GG com
as seguintes especificações: com colarinho, abertura lateral, filete
na manga, gola feita e pesponto no fechamento da maga e gola.
Composição de 53% algodão, 47% poliéster, gramatura 165.
Bordado: brasão do município e descrição secretaria municipal.
OBSERVAÇÃO: Ficando a definir com a empresa vencedora as cores
da camiseta.

1.500,0 UN 34,90 52.350,00

Total do Participante: 67.140,00

Total Geral: 355.555,00

Assinatura do Responsável

27/04/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


